
   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ 

«НОВОПАВЛОВКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

  22.08.2024г  №340 

с.Новопавловка 

 

О создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ Новопавловский УВК 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 

«Об образовании в Республике Крым», письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», Государственной 

программой развития образования в Республике Крым, утвержденной постановлением 

Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 №241, распоряжением Совета 

министров Республики Крым о 28.02.2023 №255-р «О внесении изменений в распоряжение 

Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 №2008-р», итоговым 

распределением значения результата значения результата «В общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, созданы и 

функционируют центры естественно-научной и технологической направленностей» в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» между субъектами Российской Федерации на 2024 год о 15.08.2023 №ДО-

12/02пр, муниципальной программой «Развитие центров образования «Точка роста» в 

муниципальном образовании Красноперекопский район», утвержденной постановлением 

администрации Красноперекопского района от 08.07.2020 №291 (в редакции постановления 

администрации Красноперекопского района от 14.11.2023 №1143), распоряжения 



управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района от  

23.11.2023 №520 «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в МБОУ Новопавловский УВК, МБОУ Таврический УВК Центра 

образования естественно – научной и технологической направленностей в 2024 году», с 

целью реализации мероприятий по созданию и функционированию  центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта  

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

Приказываю: 

 

1. Открыть Центр естественно-научной и технологической  направленностей  «Точка 

роста» на базе МБОУ Новопавловский УВК с 02.09.2024 года (далее – Центр «Точка 

роста»). 

2. Определить следующие задачи Центра «Точка роста»: 

- реализация основных общеобразовательных программ по учебным предметам 

естественно-научной и технологической направленностей, в том числе в рамках 

внеурочной деятельности обучающихся; 

- разработка и реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научной и технической направленностей, а также иных 

программ, в том числе в каникулярный период; 

- вовлечение обучающихся и педагогических работников в проектную деятельность; 

- организация внеучебной деятельности в каникулярный период; 

- разработка и реализация соответствующих образовательных программ, в том числе 

для лагерей, организованных образовательными организациями в каникулярный 

период; 

- повышение профессионального мастерства педагогических работников Центра, 

реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы. 

3. Руководителю Центра «Точка роста» Макарову Александру Александровичу в своей 

деятельности руководствоваться Положением о деятельности центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ Новопавловский УВК», утвержденным приказом от 09.02.2024 №49. 

4.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                                             Е.П.Стефанцова  

 

Ознакомлены: 

___________________Макаров А.А. 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-06T20:04:21+0500




